
Pyskowice  już  w  świątecznym
klimacie
Wielkimi  krokami  zbliża  się  Boże  Narodzenie,  a  samorząd
Pyskowic  zadbał,  by  ulice  naszego  miasta  już  przybrały
magiczną,  wyjątkową  aurę  świąt.  Od  wczoraj  na  latarniach,
skwerach,  placach  przybywa  świetlnych  śnieżynek,  gwiazdek,
aniołków. Wszystko ma być zapięte na ostatni guzik w przyszłym
tygodniu.

Jako ostatnia w kolejności powstanie największa, dosłownie i w
przenośni, nowość – kilkumetrowej wysokości choinka „paskowa”
z  gwiazdami  stanie  się  ozdobą  nie  tylko  Centrum
Przesiadkowego.  Niespotykane  wcześniej  elementy  iluminacji
spotkamy  również  m.in.  w  parku  miejskim  (oświetlenie
dodatkowej  alejki)  oraz  przy  Ratusza  –  choinka  w  jego
sąsiedztwie  zyskała  nową,  bardziej  kolorową  dekorację.

Pierwsze ozdoby pojawiły się wczoraj, 23 listopada. Gwiazdki z
trąbką  zaiskrzyły  się  na  Szopena,  przy  tężni  znów  grają
aniołki, girlandami świateł rozbłysła fontanna, a na rynku
wyrósł „oszroniony” światłem kielich kwiatu. Świeci się też
już  choinka  na  ul.  Powstańców  Śląskich,  ozdobami  mruga
ul.Wojska Polskiego, świetlne sople zwisają z dachu budynku
urzędu miejskiego.

Instalacja oświetlenia ulicznego powinna być skończona lada
dzień. Na przyszły tydzień pozostawiono montaż choinki na pl.
Kard. Stefana Wyszyńskiego, o której była mowa już wcześniej.
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Remont ul. Bytomskiej
Trwa remont nawierzchni ul. Bytomskiej na odcinku od ronda
Kopalni Julian do skrzyżowania ulic Bytomskiej, Wyszyńskiego i
Miarki. Cały odcinek zostanie gruntownie przebudowany. Podczas
prac  utrzymana  zostanie  ciągłość  ruchu:  dwa  pasy  będą
remontowane, a dwa pasy pozostaną przejezdne w obu kierunkach.

Prace związane z remontem ulicy Bytomskiej zostały podzielone
na dwa główne etapy. W pierwszym prace będą prowadzone na
odcinku obejmującym połowę jezdni na odcinku między Rondem
Kopalni  Julian,  a  skrzyżowaniem  z  ulicami  Wyszyńskiego  i
Miarki. W drugim remontowane będzie skrzyżowanie z ulicami
Wyszyńskiego i Miarki.

Odcinek nawierzchni który będzie modernizowany wynosi około
500  m  długości  (od  wjazdu  na  rondo  Kopalni  Julian  do
skrzyżowania ulic Bytomskiej, Stefana Wyszyńskiego i Karola
Miarki  –  wraz  ze  skrzyżowaniem).  Dzięki  inwestycji
zlikwidowane zostaną koleiny, ubytki, wykruszenia i deformacje
na jezdni.

Zlikwidowane zostaną wszystkie wysepki z wyjątkiem tej przy
światłach.  Zmieniona  zostanie  także  organizacja  ruchu  na
rondzie – oba pasy (prawy i lewy) pozwolą na jazdę prosto w
stronę autostrady.

Z uwagi na istniejącą zatokę autobusową, przystanek w kierunku
Szarleja będzie funkcjonować bez zmian, natomiast przystanek w
kierunku  Bytomia,  na  czas  prowadzonych  robót,  okresowo
zostanie przeniesiony o około 140 m w kierunku Ronda Kopalni
Julian.

Koszt prac to 611.047,46 zł w tym otrzymane dofinansowanie w
ramach  Programu:  „Metropolitalny  Fundusz  Solidarności”  z
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w wysokości 285.000 zł.
Zgodnie z umową z wykonawcą prace powinny się zakończyć do 16
listopada br.
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Prosimy  o  zachowanie  szczególnej  ostrożności  i  w  miarę
możliwości omijanie tego odcinka drogi.

Źródło: UM Piekary Śląskie

Obchody barbórkowe
Burmistrz  Miasta  Radzionków  zaprasza  na  tegoroczne  obchody
barbórkowe.

Program obchodów:
2 grudnia
godz. 18:00 – Koncert Grzegorza Poloczka  w Centrum Kultury
„Karolinka”. Bezpłatne wejściówki na koncert dla mieszkańców
Radzionkowa  do  odbioru  w  UM  Radzionków,  ul.  Męczenników
Oświęcimia 42, pokój nr 19 (II piętro).

 

4 grudnia
godz. 5:30 – górnicza pobudka
godz. 8:30 – godzinki ku czci św. Barbary w kościele pw. św.
Wojciecha
godz. 9:00 – Msza Św. w intencji braci górniczej w kościele
pw. św. Wojciecha
godz. 10:30 – składanie wiązanek kwiatów w kaplicy św. Barbary
na terenie Miniskansenu Górniczego w Rojcy

Uczestnicy obchodów mile widziani w mundurach górniczych.
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Skrzyżowanie  ul.  Grota
Roweckiego  i  Edukacji  już
przejezdne
Dobra  wiadomość  dla  kierowców.  Skrzyżowanie  ulic  Grota
Roweckiego i Edukacji zostało otwarte dla ruchu.

Skrzyżowanie ulic Grota Roweckiego i Edukacji jest jednym z 39
skrzyżowań  modernizowanych  w  ramach  zadania  pod  nazwą
Inteligentny System Zarządzania i Sterowania Ruchem (w skrócie
ITS). Dzisiaj – w środę, 24 listopada – zostało otwarte dla
ruchu. Skrzyżowanie jest już przejezdne, ale trwają jeszcze
prace przy budowie dojść pieszych.

–  To  nie  był  drobny  remont,  a  gruntowna  przebudowa.  W
pierwszej kolejności stara nawierzchnia została rozebrana wraz
z konstrukcją, a także przebudowaliśmy kolidujące z projektem
sieci.  – wyjaśnia Arkadiusz Bąk, z-ca dyrektora Miejskiego
Zarządu Ulic i Mostów w Tychach. – Po przebudowie skrzyżowanie
zyskało nową geometrię, zmodyfikowane zostały łuki, a trzy
wloty poszerzono o dodatkowe pasy ruchu.

Uruchomiono też nowo wybudowaną sygnalizację świetlną, która
ma zostać włączona do systemu sterowania ruchem. Na razie
działa jednak w trybie stałoczasowym.

– Stopniowo będziemy uruchamiać jej kolejne funkcjonalności,
dlatego sposób jej działania będzie się na bieżąco zmieniał –
mówi  Jacek  Tuchowski,  kierownik  Referatu  Transportu  i
Zarządzania  Ruchem  Drogowym  z  Wydziału  Komunikacji  Urzędu
Miasta Tychy. Docelowo sygnalizacją na tym i 38 pozostałych
skrzyżowaniach w mieście będzie sterował Inteligentny System
Zarządzania i Sterowania Ruchem. Kiedy to nastąpi?

– System nie ma swojej funkcjonalności, gdyż nie jest jeszcze
włączony – wyjaśnia Artur Kruczek, dyrektor Miejskiego Zarządu
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Ulic i Mostów w Tychach – Pamiętajmy, że inwestycja jest w
toku. Póki co przygotowujemy miasto na, kolokwialnie mówiąc,
wpięcie poszczególnych sygnalizacji do Inteligentnego Systemu
Zarządzania i Sterowania Ruchem. Rozpoczynamy pierwsze testy,
dlatego praca sygnalizacji będzie się zmieniać, ale korzyści,
jakie  niesie  ze  sobą  ten  system,  zobaczymy  dopiero  po
uruchomieniu i kalibracji całego ITS-u, co ma mieć miejsce w
II połowie 2022 roku.

Prace nad systemem ITS w Tychach rozpoczęły się w 2019r. i
potrwają do połowy 2022. Całkowity koszt wraz z przebudową
skrzyżowań to prawie 120 mln zł z czego blisko 85% procent
stanowi  dofinansowanie  z  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju
Regionalnego, z puli na tzw. niskoemisyjny transport miejski
dla  wydatków  kwalifikowanych.  Środki  te  zostały  ujęte  w
Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa Śląskiego.

Źródło: UM Tychy

Jedna oferta w przetargu na
grupowy  zakup  gazu.  Mieści
się w szacowanej kwocie
Około 84 mln zł to wartość oferty na sprzedaż blisko 198,7
gigawatogodzin (GWh) gazu dla grupy zakupowej utworzonej przez
Górnośląsko- Zagłębiowską Metropolię. Zakup został podzielony
na  dwa  warianty-  roczny  i  dwuletni.  Zaproponowane  ceny
mieszczą się w kwocie, która została zaplanowana na realizację
tego zamówienia. Niemniej są one niemal dwukrotnie wyższe w
porównaniu  do  cen,  które  zostały  zawarte  w  ramach
poprzedniego,  wspólnego  zakupu.
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W  skład  grupy  zakupowej  gazu  wchodzą  łącznie  32  gminy.
Zamierzają  zakupić  łącznie  198,7  GWh.  W  tej  liczbie  15
samorządów zdecydowało się na dwuletnie dostawy w latach 2022
– 2023. Zakupią one łącznie ok. 97,2 GWh. W drugim wariancie
występuje 17 gmin. W 2022 roku zakupią one ok. 101,5 GWh gazu.
Na podjęcie przez gminy takich decyzji ma wpływ sytuacja na
rynku paliw, powodująca wzrosty cen w krótkim czasie.

Na podjęcie przez gminy takich decyzji ma wpływ sytuacja na
rynku paliw, powodująca wzrosty cen w krótkim czasie. Jak
komentowała podczas ogłoszenia przetargu Karolina Mucha Kuś,
dyrektor Departamentu Projektów i Inwestycji Metropolii GZM,
przyczyną jest dynamiczna sytuacja na rynku paliwa gazowego.

– Ma na nią wpływ sytuacja geopolityczna, związana z budową
rurociągu Nord Stream II oraz działaniami Gazpromu. Ich celem
jest  zakończenie  budowy,  utrzymanie  własności  i  statusu
operatora.  W  grę  wchodzi  także  zagwarantowanie  udziału  w
operacjach handlowych – wyjaśniała.

W przetargu ofertę złożyło PGNiG Obrót detaliczny Sp. z o.o.
Jej  łączna  kwota  wynosi  ok.  84,3  mln  zł.  W  tym  wartość
dwuletniej sprzedaży wynosi ok. 38 mln zł, rocznej natomiast
ok. 46,3 mln zł. Kwota jaką zaproponowano jest niższa niż
budżet zamówienia, przyjęty na poziomie ok. 89 mln zł.

Przedstawione kwoty wskazują wzrost cen za gaz w porównaniu z
obowiązującą stawką dla obecnej Grupy Zakupowej Gazu na lata
2020-2021. W przypadku umowy dwuletniej oznacza to wzrost o
196,4% a rocznej 259,5 %.

Przeliczmy procenty na złotówki. W obecnej grupie zakupowej na
lata 2020-2021 stawka wynosi 8,959 gr/kWh. W przypadku gmin,
które zdecydowały się na roczny zakup, cena wzrośnie do 32,206
gr/kWh. Gminy z umową dwuletnią będą płacić 26,558 gr/kWh.

Toczący się obecny przetarg to realizacja drugiego grupowego
zakupu gazu, realizowanego przez Metropolię. Pierwszy przetarg
rozstrzygnięto  w  listopadzie  2019  roku.  Realizacja  tego



zamówienia potrwa do końca bieżącego roku.

Dodajmy, że 9 listopada rozstrzygnięto przetarg na wspólny
zakup  energii  elektrycznej  w  latach  2022-2023  dla  115
zamawiających. Dobiegają również końca rozmowy z gminami w
celu  powołania  grupy  zakupowej  samochodów  elektrycznych,
realizując  tym  samym  wymogi  ustawy  o  elektromobilności  i
paliwach alternatywnych.

Linki:

Dokumentacja postępowania: miniPortal (uzp.gov.pl)

Metropolia  Nauki:  Wybitny
kompozytor  otrzyma  tytuł
doktora  honoris  causa
Uniwersytetu Śląskiego
Jordi Savall, światowej sławy muzyk i kompozytor odbierze w
czwartek  18  listopada  b.r  tytuł  doktora  honoris  causa
Uniwersytetu  Śląskiego.  Metropolia  i  Miasto  Katowice  są
partnerami wydarzenia. To zaangażowanie wpisuje się w szeroki
program  podnoszenia  atrakcyjności  naukowej  i  oferty
edukacyjnej – Metropolii Nauki – oraz działalności Katowic
jako miasta kreatywnego UNESCO w dziedzinie muzyki.

Jordi  Savall,  to  kataloński  kompozytor  i  mistrz  violi  da
gamba-  dawnego  instrumentu  strunowego.  Jeden  z
najwybitniejszych  interpretatorów  muzyki  dawnej,  zwłaszcza
renesansu i baroku. Jest współtwórcą i dyrygentem zespołów
Hesperion XXI, La Capella Reial de Catalunya oraz Le Concert
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des Nations.

Bogaty dorobek płytowy Savalla to m.in. interpretacje utworów
Johna  Downlanda,  Claudia  Monteverdiego,  Georga  Friedericha
Haendla oraz Jana Sebastiana Bacha.

W  2010  otrzymał  Grammy  za  nagranie  Dinastia  Borgiia  w
kategorii  „Występ  kameralnego  zespołu”.  Jest  wielokrotnym
laureatem  Midem  Classical  Awards-  prestiżowego  konkursu
muzycznego  organizowanego  z  okazji  targów  fonograficznych
MIDEM.

W 2008 roku Jordi Savall został mianowany ambasadorem Unii
Europejskiej ds. dialogu międzykulturowego i otrzymał tytuł
Artysty UNESCO na rzecz Pokoju.

Promotorem w przewodzie o nadanie godności doktora honorowego
jest  prof.  dr  hab.  Adam  Dziadek  –  dziekan  Wydziału
Humanistycznego, a recenzentami są: prof. Lorenz Duftschmid,
dr hab. Marcin Trzęsiok, prof. AM w Katowicach oraz dr hab.
Ireneusz Gielata, prof. UŚ.

Ceremonia będzie połączona z koncertem doktora honoris causa.
Wystąpią: Jordi Savall, David Mayoral, Enrique Solinis.

Uroczystość  transmitowana  będzie  na  kanałach  Uniwersytetu
Śląskiego.

facebook.com/UniwersytetSlaski,

youtube.com/UniwersytetSlaski.

Partnerami wydarzenia są Górnośląsko- Zagłębiowska Metropolia
oraz Miasto Katowice. Zaangażowanie w organizację uroczystości
wpisuje się w działania na rzecz rozwoju nauki, kultury oraz
promowania uczelni.

Przypomnijmy,  GZM  tworzy  program  pod  nazwą   „Metropolia
Nauki”.  Ma  być  to  pakiet  finansowych  i  organizacyjnych,
wspierających  uczelnie  w  podnoszeniu  swojej  oferty

https://www.facebook.com/UniwersytetSlaski/live
https://www.youtube.com/uniwersytetslaski


edukacyjnej, a przez to wzmacniających jej rolę jako ośrodka
akademickiego i badawczo-rozwojowego.

Dwa lata temu Metropolia GZM powołała Metropolitalny Fundusz
Wspierania Nauki. Uczelnie otrzymują wsparcie na organizację
zajęć dla studentów i doktorantów z udziałem światowej klasy
naukowców.

Pod koniec października b.r. Metropolia ogłosiła konkurs na
prace dyplomowe – licencjackie, inżynierskie, magisterskie –
dla studentów uczelni z obszaru GZM.

Miasto Katowice od grudnia 2015 jest w sieci Miast Kreatywnych
UNESCO  jako  Miasto  Muzyki.  UNESCO  doceniło  intensywność
i  różnorodność  życia  muzycznego,  twórczość  związanych
z miastem artystów i ich wkład w rozwój oraz upowszechnianie
muzycznego dziedzictwa.

Program uroczystości
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Wkrótce  w  Zabrzu  –  XXIV
Międzynarodowa  Konferencja
Naukowa  z  cyklu  “Kultura
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Europy Środkowej”

„Władza a lokalne społeczności w Europie
Środkowej w ujęciu historycznym” to tytuł
dwudniowej  XXIV  Międzynarodowej
Konferencji  Naukowej  z  cyklu  “Kultura
Europy Środkowej”, która rozpocznie się w
Zabrzu  w  najbliższy  czwartek,  18
listopada.
Po  raz  dwudziesty  czwarty  organizują  ją:  Urząd  Miejski  w
Zabrzu,  katowicki  oddział  Polskiej  Akademii  Nauk  oraz
katowicki  oddział  Polskiego  Towarzystwa  Historycznego.

Patronat  honorowy  nad  tym  wyjątkowym  wydarzeniem  objęli:
minister  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  Piotr  Gliński,
metropolita katowicki abp Wiktor Skworc, ordynariusz gliwicki
bp  Jan  Kopiec,  marszałek  województwa  śląskiego  Jakub
Chełstowski,  wojewoda  śląski  Jarosław  Wieczorek,  prezydent
Zabrza Małgorzata Mańka-Szulik, prezes Polskiej Akademii Nauk
Jerzy  Duszyński  oraz  rektor  Uniwersytetu  Śląskiego  Ryszard
Koziołek.

Organizatorzy zapraszają do Filharmonii Zabrzańskiej oraz Sali
Sprężarek w sztolni Królowa Luiza w Zabrzu.

Referat wprowadzający pt. „Idea samorządności” wygłosi prof.
dr hab. Bogdan Dolnicki. Bezpośrednio po nim rozpocznie się
dyskusja  panelowa,  w  której  udział  wezmą  m.in.:  prezydent
Zabrza Małgorzata Mańka-Szulik, dr Andrzej Drogoń, prof. dr
hab. Bogdan Dolnicki, prof. dr hab. Czesław Martysz, prof. dr
hab.  Marek  Szczepański  oraz  Kazimierz  Karolczak  –
przewodniczący zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii i
Tomasz Zjawiony – prezes Regionalnej Izby Gospodarczej.
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Pierwszego dnia Konferencji jej uczestnicy pochylą się nad
tematem “Początki samorządności – przykład Czech”, a drugiego
nad  tematem  “Władza  centralna  a  samorządy  i  lokalne
społeczności”.

Międzynarodowe  konferencje  naukowe  z  cyklu  „Kultura  Europy
Środkowej” odbywają się w Zabrzu od 1997 r. Inspiracją do
zorganizowania pierwszej pt. „Środkowoeuropejskie dziedzictwo
św.  Wojciecha”  było  millenium  śmierci  św.  Wojciecha.
Konferencje  te  przyczyniają  się  do  odkrywania  naszej
tożsamości  i  poznawania  bogatej  kulturowo  przeszłości.  W
szerokim  kontekście  europejskim  przybliżają  nam  historię
śląskiej ziemi. Każdego roku biorą w nich udział uczeni z
różnych ośrodków naukowych kościelnych i świeckich w kraju,
jak również z Czech, Słowacji czy Niemiec. Konferencje mają
też  ogromny  walor  edukacyjny,  uczestniczą  w  nich  bowiem
corocznie  grupy  młodzieży  szkół  średnich  i  studentów
zainteresowanych  tego  typu  tematyką.

Program  24.  Międzynarodowej  Konferencji  Naukowej  z  cyklu
“Kultura  Europy  Środkowej”  znajdziecie  Państwo  na
stronie  www.kultura-europy.pl

Źródło: UM Zabrze

Rynek:  dzięki  tablicom
poznasz  historię
najważniejszych budynków
Dzięki wspólnej z Muzeum w Tarnowskich Górach inicjatywie na
dziewięciu budynkach przy Rynku zawisły tablice informujące o
historii  obiektów  oraz  ich  najciekawszych  elementach

http://www.kultura-europy.pl/
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architektonicznych.

Tablice uwzględniające wymagania osób o specjalnych potrzebach
zawisły na niższej od zwyczajowej wysokości, ciemne litery na
jasnym  tle  są  czytelne  dla  niedowidzących,  na  tablicach
znalazły się też QR kody. Dzięki nim  w internecie można
będzie  znaleźć  wkrótce  większą  niż  na  tablicach  ilość
informacji  wraz  z  autodeskrypcją.

Dzięki tablicom poznamy dzieje kamienicy Sedlaczka, Ratusza
czy Kościoła Zbawiciela oraz budynków pod numerem 2, 13 , 14,
kamienic podcieniowych, znajdujących się na wschodniej pierzei
oraz domu, w którym do niedawna znajdowała się „Apteka po
Białym  Aniołem”.  Dziesiątym  oznakowanym  budynkiem  będzie
kamienica pod numerem 3, ale tablica pojawi się tam dopiero po
rozpoczętych dziś pracach przy elewacji.

W  planach  jest  oznakowanie  kolejnych  budynków  w  obrębie
zabytkowego centrum miasta.

Źródło: UM Tarnowskie Góry

Europejskie  metropolie  o
wyzwaniach  klimatycznych.  Za
rok spotkają się w Katowicach
Około 20 europejskich metropolii, podczas dorocznego spotkania
sieci  European  Metropolitan  Authorities  (EMA),  podpisały
deklarację o wzmocnieniu roli obszarów metropolitalnych oraz
konieczności  podejmowania  działań  na  rzecz  neutralności
klimatycznej  oraz  zrównoważonego  i  ekologicznego
mieszkalnictwa.  Wśród  sygnatariuszy  jest  także  Górnośląsko-
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Zagłębiowska  Metropolia,  która  będzie  gospodarzem
przyszłorocznego forum. Odbędzie się ono w Katowicach podczas
Światowego Szczytu Miejskiego (WUF11) i zostanie zwieńczone
podpisaniem deklaracji katowickiej. 

 Górnośląsko- zagłębiowska Metropolia współpracuje z European
Metropolitan Authorities od 2018 roku. To inicjatywa, tworząca
przestrzeń  do  debaty  politycznej  dla  europejskich  obszarów
metropolitalnych. Ma na celu wymianę doświadczeń, wspieranie
wspólnych projektów, a także podejmowanie wspólnych działań na
rzecz wzmacniania roli obszarów metropolitalnych w agendach
Unii  Europejskiej  oraz  w  projektowanych  instrumentach
finansowych.

Głównym  wątkiem  tegorocznej  sesji  sieci  EMA,  były  tematy
związane  z  ekologią,  działaniami  na  rzecz  neutralności
klimatycznej  oraz  nowymi  wyzwaniami,  przed  którymi  stanął
świat  w  dobie  pandemii  konorwirusa  W  forum  wzięli  udział
prezydenci  europejskich  miast,  przedstawiciele  obszarów
metropolitalnych,  unijni  urzędnicy  oraz  przedstawiciele
administracji publicznej. Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię
reprezentował Kazimierz Karolczak, przewodniczący zarządu.

Podczas spotkań Forum sieci EMA podpisywane są deklaracje,
które  stanowią  manifest  ideowy,  podkreślający  najważniejsze
kierunki rozwojowe, które są wspólne i ważne dla wszystkich
biorących udział w spotkaniu europejskich metropolii.

Podpisana  w  Porto  deklaracja  podkreśla  gotowość  obszarów
metropolitalnych  do  stosowania  innowacyjnych  rozwiązań  w
zarządzaniu na rzecz podnoszenia jakości życia mieszkańców. W
dokumencie  zasygnalizowano  także  gotowość  do  wdrażania
projektów  metropolitalnych  przy  wykorzystaniu  środków  z
unijnego  Instrumentu  na  rzecz  Odbudowy  i  Zwiększenia
Odporności (Recovery and Resilience Facility), związanych z
transformacją cyfrową i energetyczną.

–  Deklaracja  sieci  EMA  wskazuje  na  konieczność  nowego



podejścia  do  roli  metropolii  w  sytuacji,  którą  wytworzyła
pandemia koronawirusa oraz kryzys klimatyczny – mówi Kazimierz
Karolczak, przewodniczący zarządu GZM.

– Te ostatnie trudne lata pokazują, że to właśnie metropolie
odgrywają bardzo ważną rolę w skutecznym rozwiązywaniu nowych
problemów, ponieważ są najbliżej mieszkańców. Dlatego też tak
ważnym  jest  wzmocnienia  ich  roli  poprzez  np.  umożliwienie
korzystania  z  unijnych  instrumentów  finansowych  na  rzecz
odbudowy i odporności – tłumaczy Kazimierz Karolczak.

Podczas posiedzenia w Porto, przewodniczący Karolczak zaprosił
również  przedstawicieli  sieci  EMA  do  wzięcia  udziału  w
przyszłorocznym  forum,  którego  GZM  będzie  gospodarzem.
Odbędzie  się  ono  w  Katowicach  podczas  Światowego  Szczytu
Miejskiego  (WUF11)  i  zakończy  się  podpisaniem  „deklaracji
katowickiej”.  Górnośląsko-Zagłębiowska  Metropolia  będzie
uczestniczyć w pracach nad treścią tego stanowiska.

Grupa  zakupowa  gazu  złoży
zamówienie na rok i dwa lata.
Sprawdzi dynamikę cen
Blisko  233,9  gigawatogodzin  (GWh)  gazu  zamierza  zamówić  w
przetargu  grupa  zakupowa  utworzona  przez  Górnośląsko-
Zagłębiowską  Metropolię.  Zakup  będzie  podzielony  na  dwa
warianty – roczny i dwuletni. Na podjęcie przez gminy takiej
decyzji ma wpływ sytuacja na rynku paliw, powodująca wzrosty
ceny w krótkim okresie czasu.

– Ogłaszając przetarg w imieniu gmin wchodzących w skład grupy
zakupowej  musimy  zastosować  nowy  schemat  zakupu  –  mówi
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Karolina  Mucha-Kuś,  dyrektor  Departamentu  Projektów  i
Inwestycji  Górnośląsko-Zagłębiowskiej  Metropolii.

– Gminy podjęły decyzję, aby nowe, wspólne zamówienie grupy
zakupowej gazu zostało podzielone na dwa warianty – na dostawę
roczną i na dwa lata. Pozwoli to zaobserwować nam dynamikę
zmiany cen za jednostkę w przetargach na krótszy i dłuższy
okres. Przyczyną takiego działania jest dynamiczna sytuacja na
rynku paliwa gazowego. Wynika ona z aspektów geopolitycznych,
związanych z budową rurociągu Nord Stream II oraz działaniami
Gazpromu. Zmierzają one do zakończenia jego budowy, utrzymania
własności  i  operowania  gazociągiem  oraz  zagwarantowania
udziału w transakcjach handlowych. Ma to bezpośredni wpływ na
kształtowanie się cen gazu  tłumaczy Karolina Mucha-Kuś.

Zwraca uwagę również, że na decyzję o podziale przetargu ma
także wpływ podwyżka cen prądu. Przypomnijmy, że najniższa ze
złożonych ofert w przetargu na zakup prądu była o ok. 100 mln
zł wyższa niż szacowano, że to zamówienie będzie kosztować.

– Wymaga to od samorządów elastycznego planowania wydatków na
zakup energii, by nie przeciążyć budżetów gmin. – zaznacza.

Umowy można zawrzeć na rok lub dwa
lata
Grupę zakupową gazu utworzyły łącznie 32 gminy. Zamierzają
zakupić łącznie 233,9 GWh gazu, natomiast łączna szacunkowa
wartość zamówienia wynosić będzie ok. 120,2 mln zł.

W  tej  liczbie  15  samorządów  zdecydowało  się  na  dwuletnie
dostawy w latach 2022 – 2023. Zakupią one łącznie ok. 121,2
GWh na szacunkową wartość ok. 61,6 mln zł.

W  skład  grupy  wchodzą:  Będzin,  Bytom,  Chełm  Śląski,
Gierałtowice,  Imielin,  Lędziny,  Łaziska  Górne,  Mikołów,
Mysłowice, Piekary Śląskie, Pilchowice, Siemianowice Śląskie,
Sosnowiec, Tychy, Zbrosławice.



Na dostawy gazu w 2022 roku zdecydowało się 17 gmin. Zakupią
one łącznie ok. 112,7 GWh na szacunkową wartość ok. 58,6 mln
zł.

W skład grupy wchodzą: Bobrowniki, Chorzów, Czeladź, Dąbrowa
Górnicza,  Gliwice,  Katowice,  Knurów,  Kobiór,  Mierzęcice,
Psary,  Ruda  Śląska,  Siewierz,  Sławków,  Świętochłowice,
Tarnowskie Góry, Wyry, Zabrze.

Metropolia  ma  doświadczenie  w
zakupach grupowych
Ogłoszony  przetarg  to  realizacja  drugiego  grupowego  zakupu
gazu,  realizowanego  przez  Metropolię.  Pierwszy  przetarg
rozstrzygnięto w listopadzie 2019 roku.

Łącznie  225  GWh  zakupiło  wówczas  25  gmin.  Wartość  tego
dwuletniego zamówienia wyniosła 38,3 mln zł.

Samorządy  zapewniły  w  ten  sposób  dostawy  gazu  dla  swoich
jednostek,  jak  m.in.  szkoły,  przedszkola,  muzea,  szpitale,
urzędy oraz zakłady komunalne.

Metropolia  organizuje  także  grupy  zakupowe  energii
elektrycznej. W 2019 r. po raz pierwszy zakupiono energię w
ramach  grupy  liczącej  73  zamawiających.  Rok  później  grupa
zwiększyła się do 113 uczestników.

Niedawno (9 listopada b.r.) rozstrzygnięto przetarg na wspólny
zakup  energii  elektrycznej  w  latach  2022-2023  dla  115
zamawiających. Wpłynęły cztery oferty. Po ich otwarciu okazało
się, że najniższa z nich jest o ponad 100 mln zł droższa niż
kwota oszacowana na potrzeby tego zamówienia. Członkowie grupy
zakupowej  zdecydowali  o  rozstrzygnięciu  przetargu.  Zdaniem
organizatorów  przedsięwzięcia,  ponowienie  przetargu  nie
gwarantowałoby  uzyskania  tańszych  ofert.  Wybrano  ofertę  o
wartości ok. 597,3 mln zł.



Dobiegają również końca rozmowy z gminami w celu powołania
grupy zakupowej samochodów elektrycznych, realizując tym samym
wymogi ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych.

Link: Ogłoszenie przetargu

https://bip.metropoliagzm.pl/przetarg/127968/zp-270-19-2021

